1

СБОРНИК

муниципальных правовых актов

Красноярского сельсовета

Поспелихинского  района

Алтайского края

Официальное издание

№ 6

сентябрь,

2024 г.

с. Красноярское

2

Раздел № 1

Постановления

Администрации Красноярского

 сельсовета Поспелихинского района

Алтайского края

3

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024               № 28

с. Красноярское

О внесении изменения в

постановление от 01.03.2022 № 04

 В соответствии с приказом Минсельхоза России  от 27.09.2022 № 629

«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»

руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края

от  04.05.2011г.  № 243 «Об утверждении порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг и

исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их

проектов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 01.03.2022 № 04 «Об утверждении

Административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:

п. 3.4.2 читать в следующей радакции:

«3.4.2. Глава сельсовета рассматривает представленные документы,

подписывает выписку из похозяйственной либо уведомление об отказе в

предоставлении муниципальной услуги и направляет их уполномоченному

специалисту. Максимальный срок выполнения действий данной

административной процедуры не должен превышать трёх рабочих дней со

дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Администрации  Красноярского сельсовета Поспелихинского

района Фенёву Е. В.

Глава сельсовета                                                                       В. В. Каленникова

4

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024            № 30

с. Красноярское

О внесении изменений в

постановление от 21.07.2023

№ 53

   В соответствии с пп. «а» п.3 Методики проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства

РФ от 26.02.2010 № 96, на основании Приказа Минфина России от 17.09.2020

№ 204-н «Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учёта

ФСБУ 6/2020 «Основные средства» и ФСБ 26/2020 «Капитальные

вложения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 21.07.2023 № 53 «Об

утверждении Положения о списании муниципального имущества

муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинского

района Алтайского края» и читать в следующей редакции:

Из раздела 9. Заключительные положения:

- исключить «п. 9.3. Администрация сельсовета вправе затребовать

другие документы, необходимые для принятия решения о списании

имущества, о чем письменно уведомляет заявителя»

- п. 9.10 читать в следующей редакции:

«9.10. Отражение в балансе органов местного самоуправления

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края,

муниципального унитарного предприятия, финансируемого из местного

бюджета, операций по списанию основных средств, недостач, растрат и

хищений, а также дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой

давности, производится в порядке, установленном Федеральным законом от

06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 26.07.2019) "О бухгалтерском учете"»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Главы сельсовета        В. В. Каленникова

5

СБОРНИК

муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального образования Красноярский сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края

№ 6 «20» сентября 2024 года

Учредители: Красноярский сельский совет депутатов Поспелихинского

района Алтайского края и Администрация Красноярского сельсовета

Поспелихинского  района Алтайского края.

Адрес учредителя: 659716, Алтайский край,

Поспелихинский район, с. Красноярское, ул. Советская, 24

8 (38556) 25-6-90 - ответственный секретарь Редакционного Совета

	СБОРНИК
	муниципальных правовых актов
	Красноярского сельсовета
	Поспелихинского  района
	Алтайского края
	Официальное издание
	№ 6
	сентябрь,
	2024 г.
	с. Красноярское Раздел № 1